50,294,229 股无限售流通股（占公司总股本的 7.46%）、5,317,796 股无限售流

通股（占公司总股本的 0.79%），合计转让 55,612,025 股无限售流通股（占公司

总股本的 8.25%）。第一次股份协议转让价格不低于《股份转让协议》签署日前

一个交易日收盘价的 80%，经双方协商确定为人民币 7.41 元/股，股份转让价款

合计为人民币 412,085,105.25 元。

第一次股份转让前后，湘江集团、王迎燕女士及徐晶先生持有美尚生态股份

明细如下表所示：

股东
第一次转让前持有上市公司股份 第一次转让后持有上市公司股份

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

湘江集团 0 0 55,612,025 8.25%

王迎燕 201,176,914 29.84% 150,882,685 22.38%

徐晶 21,271,183 3.15% 15,953,387 2.37%

同时，王迎燕女士与湘江集团签署《表决权委托协议》，为使湘江集团取得

美尚生态的实际控制权，王迎燕女士同意将其持有的公司 112,957,847 股股份

（占公司总股本的 16.75%）的表决权无条件、独家且不可撤销地委托给湘江集

团行使。委托股份的委托期限自第一次转让的股份过户登记至湘江集团名下之日

起至《股份转让框架协议》约定的第二次转让的股份过户登记至湘江集团名下之

日止或本次交易终止之日（以孰早之日为准）。

第一次股份转让完成及表决权委托生效后，湘江集团持有公司 55,612,025

股股份（占公司总股本的 8.25%），合计控制公司 168,569,872 股股份（占公司

总股本的 25.00%）对应的表决权。公司控股股东将由王迎燕女士变更为湖南湘

江新区发展集团有限公司，公司实际控制人将由王迎燕、徐晶夫妇变更为长沙市

人民政府国有资产监督管理委员会。

2、第二次股份协议转让

根据约定，王迎燕女士后续不再担任公司董事、监事及高级管理人员。在第

一次股份协议转让完成过户登记且王迎燕女士持有公司剩余股份达到可转让条

件后（王迎燕女士辞任公司董事、总经理职务及公司新一届董事会合法有效产生

之日起 6个月届满之日）7日内，湘江集团与王迎燕女士签署第二次股份协议转

让的《股份转让协议》。王迎燕女士通过协议转让方式向湘江集团转让其持有的

公司 112,957,847 股无限售流通股（占公司总股本的 16.75%），第二次股份协议

转让价格以7.41元/股或者第二次股份转让协议签署日前一交易日收盘价的80%

（以孰高为准）来确定。

第二次股份转让前后，湘江集团、王迎燕女士及徐晶先生持有美尚生态股份

明细如下表所示：

股东
第二次转让前持有上市公司股份 第二次转让后持有上市公司股份

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

湘江集团 55,612,025 8.25% 168,569,872 25.00%

王迎燕 150,882,685 22.38% 37,924,838 5.62%

徐晶 15,953,387 2.37% 15,953,387 2.37%

第二次股份转让完成后，湘江集团持有公司股份 168,569,872 股（占公司总

股本的 25%），持有公司有表决权股份 168,569,872 股（占公司总股本的 25%）。

二、交易双方基本情况

1、转让方基本情况

转让方 1：

姓名：王迎燕

国籍：中国

身份证件号码：320211196712

地址：江苏省无锡市崇安区

公司职务：现任公司董事长、总经理

转让方 2：

姓名：徐晶

国籍：中国

身份证件号码：320222197609

地址：江苏省无锡市南长区

公司职务：无

2、受让方基本情况

公司名称：湖南湘江新区发展集团有限公司

统一社会信用代码：91430100MA4L3UJ37Q

公司类型：有限责任公司(国有控股)

注册资本：3,600,000 万人民币

法定代表人：张利刚

注册地址：湖南省长沙市岳麓区天顶街道环湖路 1177 号方茂苑第 13 栋

34-36 层

经营期限：2016 年 04 月 19 日至无固定期限

登记机关：长沙市市场监督管理局

经营范围：城市公共基础设施项目投资建设运营和管理；生态保护与环境治

理；土地管理服务；工程管理服务；广告服务；物业管理；产业投资；文化旅游

资源投资与管理；医疗健康产业投资与管理；产业平台投资与管理；城镇资源投

资与管理；智能制造产业投资与管理；科技研发产业投资与管理；酒店管理；商